
 

All’Albo on line dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA delle candidature pervenute in relazione all’avviso 

di selezione rivolto a personale interno ed esterno, cui affidare l’incarico di tutor 

per l’inserimento scolastico degli studenti disabili nelle scuole secondarie di 

secondo grado- a.s. 2025/2026 – Legge 104/92. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa", e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il PTOF 2025/2028 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 466 del 20/12/24; 

VISTO  il programma annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 469 del 

13/01/2025; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n.39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 

gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il D.Lgs.n.97 del 25/05/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, aggiornato aprile 2025, recante Istruzioni 

per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO che si è reso necessario procedere all’individuazione di esperti per il conferimento di 

incarichi di tutor per l’inserimento scolastico degli studenti disabili nelle scuole secondarie 

di secondo grado- a.s. 2025/2026 – Legge 104/92. 

VISTO il proprio avviso di selezione per il reclutamento di personale a supporto del progetto 

Tutor legge 104/92 a.s. 2025/2026, prot. n. IV.5 - 0021930 - 20/12/2025; 

DATO ATTO che la Commissione di valutazione, all’uopo costituita per l’esame delle istanze 

pervenute in risposta al predetto avviso ha escluso n. 3 candidature in quanto ritenute 

non ammissibili; 

VISTA la nota trasmessa dalla Provincia di Reggio Emilia, (prot. n. 1849 VI.3 del 02/02/2026) 

che integra il totale delle risorse da destinare al progetto Tutor a.s. 2025/2026 per un 

totale di 2.400,00,; 

CONSIDERATA la necessità di soddisfare un bisogno pubblico concreto e attuale, finalizzato a garantire 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002919 - 18/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



la piena attuazione del progetto Tutor legge 104/92 e il regolare svolgimento delle 

attività di supporto agli alunni con disabilità, 

CONSIDERATA la comunicazione pervenuta a questa Istituzione scolastica avente ad oggetto 

“Integrazione ai Fondi Progetto Tutor assegnati per l’a.s. 2025/2026 – Determina 

Dirigenziale n. 42 del 21/01/2026 – Provincia di Reggio Emilia – Indicazioni per il 

trasferimento del 2° budget dei fondi assegnati”, assunta a protocollo n. 0001559 del 

29/01/2026 – V – E, 

CONSIDERATA altresì, la necessità di individuare ulteriori Tutor da destinare alla progettazione di cui 

all’oggetto; 

CONSIDERATA la determina dirigenziale di pubblicazione del secondo avviso pubblico per personale 

esperto interno ed esterno cui affidare l’incarico di tutor per l’inserimento scolastico 

degli studenti disabili nelle scuole secondarie di secondo grado- a.s. 2025/2026 – Legge 

104/92 prot. n. IV.5 - 0002438 - 10/02/2026; 

CONSIDERATO l’avviso pubblico di cui alla determina sopra agli atti del prot. n. 0002439 - 10/02/2026; 

CONSIDERATO che allo scadere del termine di presentazione ultimo per l’inoltro delle domande sono 

pervenute: 

-candidatura prot. n. 2576  del 12/02/2026– Candidata Martina Comito;  

-candidatura prot. n. 2570  del 12/02/2026 - Candidata  Rebecca dall’Oco; 

-candidatura prot. n. 2564  del 12/02/2026 – Candidata Serena Antichi;  

-candidatura prot. n. 2558  del 12/02/2026 - Candidata Teresa Massardo; 

-candidatura prot. n. 2714  del 16/02/2026 – Candidata Monti Carolina; 

CONSIDERATO che la graduatoria è stilata secondo quanto stabilito dalla normativa vigente e riportata 

nell’avviso pubblico, per cui se tra due o più candidati conseguono pari punteggio prevale 

il candidato più giovane di età, come previsto dall'art. 3 della Legge 127/1997, così come 

integrato dall'art. 2 della Legge 191/1998. 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,  

DECRETA 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relative all’avviso di selezione rivolto a personale 

interno ed esterno, cui affidare l’incarico di tutor per l’inserimento scolastico degli studenti disabili nelle 

scuole secondarie di secondo grado- a.s. 2025/2026 – Legge 104/92. 

*candidata più giovane di età 

La presente graduatoria provvisoria viene pubblicata in data odierna sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica www.iiscastelnovonemonti.edu.it per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e 

amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata.  

Trascorsi 7 (sette) giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria di merito 

diventerà definitiva e la Dirigente potrà procedere all’attribuzione degli incarichi di cui all’oggetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Monica Giovanelli 

  GRADUATORIA PROVVISORIA 

  COGNOME E 

NOME 

TOTALE PUNTI 

TITOLI DI 
STUDIO 

TOTALE PUNTI  

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE PUNTI 

TITOLI 
CULTURALI 

PUNTEGGIO TOTALE 

1 MARTINA 
COMITO 

12 14 0 26 

2 MONTI 

CAROLINA 

10 12 3 25 

3 TERESA 
MASSARDO 

12 9 0 21 

4 REBECCA 
DALL’OCO 

10 0 0 10* 

5 SERENA 
ANTICHI 

10 0 0 10 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002919 - 18/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli

http://www.iiscastelnovonemonti.edu.it/

		2026-02-18T11:33:06+0000
	MONICA GIOVANELLI




